



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1566- 3 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2023 (Chamamento Público Nº 003/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 033/2023).....	1
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023.....	1
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023.....	2
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023.....	3
ATA Nº 33/2023 – CÂMARA.....	3

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2023 (Chamamento Público Nº 003/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 033/2023)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BELMEDICAL ULTRASSONOGRRAFIA LTDA

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços para realização de exames, consultas especializadas e procedimentos.

VALOR TOTAL: R\$ 448.093,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e noventa e três reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: RECAPADORA MARRECCAS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 03 – ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS					
15	61	Un.	Balanceamento de pneus – micro ônibus (por pneu)	10,00	610,00
16	54	Un.	Balanceamento de pneus – ônibus (por pneu)	10,00	540,00
17	30	Un.	Cambagem – ônibus e micro ônibus	30,00	900,00
18	66	Un.	Conserto de pneus – ônibus e micro ônibus	40,00	2.640,00
19	41	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – ônibus e micro ônibus	20,0	820,00
20	51	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – ônibus e micro ônibus	20,00	1.020,00
21	144	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – ônibus e micro ônibus	20,00	2.880,00
22	140	Un.	Troca de pneus – ônibus e micro ônibus	20,00	2.800,00
23	41	Un.	Vulcanização – ônibus e micro ônibus	100,00	4.100,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1566- 3 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

24	1.900	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – ônibus e micro ônibus	5,40	10.260,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 03 – ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS					26.570,00
LOTE/GRUPO 04 – CAMINHÕES					
25	132	Un.	Balanceamento de pneus – caminhões (por pneu)	20,00	2.640,00
26	61	Un.	Cambagem – caminhões	50,00	3.050,00
27	242	Un.	Conserto de pneus – caminhões	30,00	7.260,00
28	82	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – caminhões	40,00	3.280,00
29	82	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – caminhões	40,00	3.280,00
30	277	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – caminhões	30,00	8.310,00
31	272	Un.	Troca de pneus – caminhões	20,00	5.440,00
32	126	Un.	Vulcanização – caminhões	100,00	12.600,00
33	1.550	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – caminhões	5,40	8.370,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 04 – CAMINHÕES					54.230,00
LOTE/GRUPO 05 – MÁQUINAS					
34	340	Un.	Conserto de pneus – máquinas (motoniveladora, retroescavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares) - (por pneu)	40,00	13.600,00
35	340	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – máquinas (motoniveladora, retroescavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	40,00	13.600,00
36	120	Un.	Vulcanização – máquinas (motoniveladora, retroescavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	200,00	24.000,00
37	6.500	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – máquinas (motoniveladora, retroescavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	5,00	32.500,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 05 – MÁQUINAS					83.700,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					164.500,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: REDENTOR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 02 – VEÍCULOS VANS					
08	80	Un.	Balanceamento de pneus – vans (por pneu)	19,00	1.520,00
09	35	Un.	Cambagem – vans	49,50	1.732,50
10	40	Un.	Conserto de pneus – vans	19,50	780,00
11	52	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – vans	48,50	2.522,00
12	52	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – vans	24,50	1.274,00
13	63	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – vans	16,00	1.008,00
14	1.000	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – vans	8,00	8.000,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 02 – VEÍCULOS VANS					16.836,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					16.836,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1566- 3 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
 Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DIFAL PNEUS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 01 – VEÍCULOS LEVES					
1	321	Un.	Balanceamento de pneus – veículos leves (por pneu)	17,18	5.514,78
2	208	Un.	Conserto de pneus – veículos leves	26,70	5.553,60
3	187	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – veículos leves	63,98	11.964,26
4	187	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – veículos leves	59,98	11.216,26
5	294	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – veículos leves	18,98	5.580,12
6	1.150	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – veículos leves	3,99	4.588,50
7	32	Un.	Cambagem – veículos leves	71,98	2.303,36
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 01 – VEÍCULOS LEVES					46.720,88
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					46.720,88

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
 Prefeito de Marmeleiro

ATA Nº 33/2023 – CÂMARA

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às dezoito horas, realizou-se a vigésima oitava sessão ordinária do terceiro ano de legislatura dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e quatro. Na abertura da sessão o Presidente verificou a presença mínima exigida de um terço dos vereadores que compõem a Câmara. O Primeiro-Secretário procedeu com a leitura da ata da sessão anterior, que posta em discussão e votação foi aprovada. Após, seguiu com a leitura do expediente do dia: Correspondência Recebida: da ACAMSOP, pedido de Moção de Apoio à Câmara dos Deputados e ao Senado Federal sobre a ADPF 442. Ordem do Dia: Votação Única: do Poder Legislativo Municipal, Moção de Apoio à Câmara dos Deputados e ao Senado Federal sobre a ADPF 442, sendo aprovada. Primeira Votação: do Poder Legislativo Municipal, Projeto de Lei Ordinária 08/2023 que torna de utilidade pública o Centro de Tradições Gaúcha Laçando a Tradição de Marmeleiro, Paraná, sendo aprovado. Em seguida seguiram-se as explicações pessoais. Ao final, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a presente sessão, convocando a todos para a próxima sessão ordinária, a realizar-se no dia dezoito de setembro dois mil e vinte e três às 18 horas, e para a Audiência Pública referente ao Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo 26/2023 que acontecerá na sequência. A íntegra desta está disponível em áudio e vídeo. Ao final lavrou-se a presente ata.

Livro 28 – Registro das atas das sessões da Câmara Municipal de Marmeleiro p.181.

Alcindo Neriques Dias
 Presidente

Vanderlei Antônio Gallina
 Primeiro-Secretário



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura Municipal de Pato Branco

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DOS CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE Nº 140/2023 E 141/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 79/2023. PROCESSO Nº 158/2023. OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e suprimentos remanescentes para atendimento de Produtores cadastrados no Programa de Revitalização da Viticultura do Paraná – REVITIS PARANÁ, em atendimento ao Convênio nº 324/2022 de 07/11/2022 a ser realizado pela Secretaria Municipal de Agricultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Diversas conforme contrato. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data da assinatura: Contrato nº 140/2023. Partes: Município de Pato Branco, CNPJ nº 76.995.448/0001-54 e PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.582.119/0001-03, com o valor total de R\$ 17.211,22. Foro e Data da assinatura: Pato Branco, 18 de Setembro de 2023. Representante Legal – Dione Alan Morais Wurlitzer. Contrato nº 141/2023. Partes: Município de Pato Branco, CNPJ nº 76.995.448/0001-54 e ALPS LABOR ARTIGOS PRODUTOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.950.966/0001-77, com o valor total de R\$ 4.860,00. Foro e Data da assinatura: Pato Branco, 18 de Setembro de 2023. Representante Legal – Guilherme de Ataides Ribeiro. Foro e Data da Publicação: Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalações elétricas, para substituição do conjunto de postes metálicos e luminárias (lâmpadas de 250 watts e reator de 25 watts) de iluminação pública convencional, equipadas com lâmpadas de vapor de sódio, por luminárias em LED de 100 watts e postes metálicos galvanizados, na região central neste município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Engenharia e Obras. PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R\$ 2.661.306,83. DATA DE ABERTURA: 06 de outubro de 2023, às 09h00min, junto ao Protocolo de Licitação, anexo a Divisão de Licitações do Município de Pato Branco, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, CEP 85501-064, em Pato Branco - PR. A abertura dos Envelopes nº 01 (um) - Documentos de Habilitação, dar-se-á na sala de abertura de licitações, às 09h15min do mesmo dia. O Edital pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - Demais informações pelo e-mail: licita@patobranco.pr.gov.br. Thais Love - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 75/2023. PROCESSO Nº 149/2023. HOMOLOGO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: Implantação de registro de preços para contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de fiscalização eletrônica de veículos, por meio de implantação de Centro de Processamento de Dados e Imagens, composto de um software web de leitura automática de placas, utilizando tecnologia de reconhecimento óptico de caracteres (OCR – Optical Character Recognition), com o fornecimento dos equipamentos eletrônicos (em regime de comodato), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, através do DEPATRAN – Departamento Municipal de Trânsito e ADJUDICO seu objeto para as empresas: SPLICE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.965.293/0001-28, com o valor total de R\$ 1.521.754,00. Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 79/2023. PROCESSO Nº 158/2023. HOMOLOGO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e suprimentos remanescentes para atendimento de Produtores cadastrados no Programa de Revitalização da Viticultura do Paraná – REVITIS PARANÁ, em atendimento ao Convênio nº 324/2022 de 07/11/2022 a ser realizado pela Secretaria Municipal de Agricultura e ADJUDICO seu objeto para as empresas: PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.582.119/0001-03, com o valor total de R\$ 17.211,22. ALPS LABOR ARTIGOS PRODUTOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.950.966/0001-77, com o valor total de R\$ 4.860,00. Foro e data da publicação: 19 de setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 78/2023. PROCESSO Nº 157/2023. OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e fracionada contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia consistentes em ligação na rede principal à rede coletora de esgoto, incluindo o fornecimento de materiais necessários, de até 400 (quatrocentas) residências localizadas no Município de Pato Branco, pertencentes a famílias de baixa-renda beneficiárias do Programa Bolsa Família, em atendimento ao programa “+ Saneamento”, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Engenharia e Obras e de Meio Ambiente DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1161-7445; 1156-4974. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data da assinatura: Ata de Registro de Preço nº 330/2023. Partes: Município de Pato Branco, CNPJ nº 76.995.448/0001-54 e MARIN E SIMONATO SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.691.405/0001-40, com o valor total de R\$ 898.999,04. Foro e Data da assinatura: Pato Branco, 15 de Setembro de 2023. Representante Legal – Ricardo Zampieron Marin. Foro e Data da Publicação: Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 78/2023. PROCESSO Nº 157/2023. HOMOLOGO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e fracionada contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia consistentes em ligação na rede principal à rede coletora de esgoto, incluindo o fornecimento de materiais necessários, de até 400 (quatrocentas) residências localizadas no Município de Pato Branco, pertencentes a famílias de baixa-renda beneficiárias do Programa Bolsa Família, em atendimento ao programa “+ Saneamento”, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Engenharia e Obras e de Meio Ambiente e ADJUDICO seu objeto para a empresa: MARIN E SIMONATO SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 48.691.405/0001-40, com o valor total de R\$ 898.999,04. Representante Legal – Ricardo Zampieron Marin. Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO Nº 75/2023. PROCESSO Nº 149/2023. OBJETO: Implantação de registro de preços para contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de fiscalização eletrônica de veículos, por meio de implantação de Centro de Processamento de Dados e Imagens, composto de um software web de leitura automática de placas, utilizando tecnologia de reconhecimento óptico de caracteres (OCR – Optical Character Recognition), com o fornecimento dos equipamentos eletrônicos (em regime de comodato), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, através do DEPATRAN – Departamento Municipal de Trânsito. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17633-17634. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data da assinatura: Ata de Registro de Preço nº 331/2023. Partes: Município de Pato Branco, CNPJ nº 76.995.448/0001-54 e SPLICE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.965.293/0001-28, com o valor total de R\$ 1.521.754,00. Foro e Data da assinatura: Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Representante Legal – Marco Antonio Beldi. Foro e Data da Publicação: Pato Branco, 19 de Setembro de 2023. Prefeito – Robson Cantu.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2023

(Chamamento Público Nº 003/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 033/2023) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: BELMEDICAL ULTRASSONOGRRAFIA LTDA OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços para realização de exames, consultas especializadas e procedimentos. VALOR TOTAL: R\$ 448.093,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e noventa e três reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: RECAPADORA MARRECCAS LTDA OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 03 - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS					
15	61	Un.	Balancamento de pneus – micro ônibus (por pneu)	10,00	610,00
16	54	Un.	Balancamento de pneus – ônibus (por pneu)	10,00	540,00
17	30	Un.	Cambagem – ônibus e micro ônibus	30,00	900,00
18	66	Un.	Conserto de pneus – ônibus e micro ônibus	40,00	2.640,00
19	41	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – ônibus e micro ônibus	20,00	820,00
20	51	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – ônibus e micro ônibus	20,00	1.020,00
21	144	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – ônibus e micro ônibus	20,00	2.880,00
22	140	Un.	Troca de pneus – ônibus e micro ônibus	20,00	2.800,00
23	41	Un.	Vulcanização – ônibus e micro ônibus	100,00	4.100,00
24	1.900	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – ônibus e micro ônibus	5,40	10.260,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 03 - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS				26.570,00	
LOTE/GRUPO 04 - CAMINHÕES					
25	132	Un.	Balancamento de pneus – caminhões (por pneu)	20,00	2.640,00
26	61	Un.	Cambagem – caminhões	50,00	3.050,00
27	242	Un.	Conserto de pneus – caminhões	30,00	7.260,00
28	82	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – caminhões	40,00	3.280,00
29	82	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – caminhões	40,00	3.280,00
30	277	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – caminhões	30,00	8.310,00
31	272	Un.	Troca de pneus – caminhões	20,00	5.440,00
32	126	Un.	Vulcanização – caminhões	100,00	12.600,00
33	1.550	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – caminhões	5,40	8.370,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 04 - CAMINHÕES				54.230,00	
LOTE/GRUPO 05 - MÁQUINAS					
34	340	Un.	Conserto de pneus – máquinas (motoniveladora, retroscavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares) - (por pneu)	40,00	13.600,00
35	340	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – máquinas (motoniveladora, retroscavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	40,00	13.600,00
36	120	Un.	Vulcanização – máquinas (motoniveladora, retroscavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	200,00	24.000,00
37	6.500	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – máquinas (motoniveladora, retroscavadeira, rolo compactador, pá carregadeira e similares)	5,00	32.500,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 05 - MÁQUINAS				83.700,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				164.500,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: REDENTOR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 02 - VEÍCULOS VANS					
08	80	Un.	Balancamento de pneus – vans (por pneu)	19,00	1.520,00
09	35	Un.	Cambagem – vans	49,50	1.732,50
10	40	Un.	Conserto de pneus – vans	19,50	780,00
11	52	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – vans	48,50	2.522,00
12	52	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – vans	24,50	1.274,00
13	63	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – vans	16,00	1.008,00
14	1.000	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – vans	8,00	8.000,00
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 02 - VEÍCULOS VANS				16.836,50	
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				16.836,50	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DIFAL PNEUS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE/GRUPO 01 - VEÍCULOS LEVES					
1	321	Un.	Balancamento de pneus – veículos leves (por pneu)	17,18	5.514,78
2	208	Un.	Conserto de pneus – veículos leves	26,70	5.553,60
3	187	Un.	Geometria e alinhamento suspensão dianteira – veículos leves	63,98	11.964,26
4	187	Un.	Geometria e alinhamento suspensão traseira – veículos leves	59,98	11.216,26
5	294	Un.	Montagem e desmontagem de pneus – veículos leves	18,98	5.580,12
6	1.150	Km rodado	Serviço de socorro (tirar, transportar e colocar pneus) – veículos leves	3,99	4.588,50
7	32	Un.	Cambagem – veículos leves	71,98	2.303,36
Valor Total Estimado do Lote/Grupo 01 - VEÍCULOS LEVES				46.720,88	
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				46.720,88	

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de setembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de setembro de 2023.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023. UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 790/2023. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 02 de OUTUBRO de 2023. Abertura da Sessão: 13h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 57/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Processo nº. 790/2023, objetivando a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de utensílios domésticos, móveis e equipamentos, que serão utilizados pelos diversos departamentos, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº 43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 02/10/2023 às 13h00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2023 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 às 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 19 de Setembro de 2023. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023. PROCESSO Nº 634/2023. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO o Edital epigrafado, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de cestas básicas tipo A e tipo B, que serão distribuídas a pessoas em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme previsto no Decreto Federal nº 6.307/2007 e Lei Municipal nº 30/2020, à empresa: Francielli Battisti Gobatto – Mercado Baixada, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.286.977/0001-94, inscrição estadual nº 90590830-80, com o valor total de R\$ 104.420,00 (Cento e quatro mil quatrocentos e vinte reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 19 de Setembro de 2023. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.